
  

                               TÝDENNÍ PLÁN 37 

                                15.5. – 19.5.2023  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika 2. díl 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – v něm také jeden fix a hadřík na tabulku (z lavice vypadávají), nůžky, pastelky, tužky, gumu 
- Složku se „statkem“ atd. 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Sešit na „TV vysílání“ (pokud v něm máš hotový aktuální úkol, můžeš si ho pak nechat ve škole) 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Vyhledám 
v textu slovesa. 

Slovesa. 
Rozeznávání a vyhledávání sloves – v různých tvarech i časech. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech… 
 

Možné domácí procvičování na odkazech: 
https://wordwall.net/cs/resource/15804717/hledej-slovesa-a-podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-
2-t%C5%99%C3%ADda 

https://wordwall.net/cs/resource/14851137/hledej-slovesa-a-podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-
2-t%C5%99%C3%ADda 

https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=64560c84290be 

V textu v sešitě 
vyznačím všechna 
slovesa. 

https://wordwall.net/cs/resource/15804717/hledej-slovesa-a-podstatná-jména-2-třída
https://wordwall.net/cs/resource/15804717/hledej-slovesa-a-podstatná-jména-2-třída
https://wordwall.net/cs/resource/14851137/hledej-slovesa-a-podstatná-jména-2-třída
https://wordwall.net/cs/resource/14851137/hledej-slovesa-a-podstatná-jména-2-třída
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=64560c84290be


Matematika 
- Počítám 
příklady na 
násobení 
2,3,4,5,9 
zpaměti, 6,7,8 
s pomůckou. 

Rodokmen. Násobilka 2-9. Graf. 
Matematika 2. díl str. 46-49. 
Matematické hry, zejména na násobilku 2-9. 
 
Možné domácí procvičování na odkazech: 
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-
nasobilka-do-5?page=2 

https://wordwall.net/cs/community?localeId=1029&query=n%C3%A1sobilka 

https://www.matika.in/cs/#2 

Samostatně a 
správně vyřeším 
cvičení 
v pracovním 
sešitě. 

Náš svět 
- Zjišťuji 
informace o 
různých druzích 
živočichů. 

Voda, vzduch, půda, živočichové. 

Čtení a hledání informací. Pokud má někdo zajímavou naučnou knížku o zvířatech, po domluvě 
s rodiči ji může donést do školy. 

V sešitě mám 
myšlenkovou 
mapu 
k jednotlivým 
druhům živočichů. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     moc děkuji za příspěvky k „férové snídani“ – bylo toho tolik, že děti ještě spoustu věcí nesly nazpět domů. 
     Tento týden jsme ve třídě používali tablety, mj. na nich děti dělaly i cvičení z odkazů uvedených zde v plánu. 
Domluvili jsme se, že pokud budou chtít, můžou místo čtení dělat tato online cvičení a nechají si to od někoho zapsat 
jako vždy. (Jelikož škola má sice tyto stránky placené, ale až od třetí třídy, práce dětí z prvních a druhých tříd se 
neukládá a já ji nemám jak jinak zkontrolovat – proto letos ještě alespoň ten podpis…) 
    V „našem světě“ se teď věnujeme živočichům - pokud má někdo zajímavou naučnou knížku o zvířatech, po 
domluvě s rodiči ji může donést do školy. 
     Ve středu 17.5. proběhne focení tříd. Bude možnost nechat se vyfotit i jako jednotlivec nebo skupinka. Společná 
fotka třídy (15x23cm) bude stát 35,- Kč/ks, ostatní fotky (13x18cm) 25,- Kč/ks. Pokud se někdo bude fotit sám (po-
případě se sourozencem), odebere si minimálně 2 ks fotografií. U skupinek platí, že kdo je na skupinové fotce, ten si 
ji také kupuje. V pondělí se ještě děti „dodomluví“, pak pošlu slíbenou tabulku, kdo s kým se chce fotit. 
     V pátek 19.5. je ředitelské volno. 
     Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 

https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-nasobilka-do-5?page=2
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-nasobilka-do-5?page=2
https://wordwall.net/cs/community?localeId=1029&query=násobilka
https://www.matika.in/cs/#2


 


